
  

Lovčický zpravodaj 
číslo 5-2017  ročník 9  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

PŘEDZAHRÁDKY, ZÁHONKY A ZAHRADY 
Všichni jsme určitě rádi za zeleň v naší obci. Při jejím 
sázení a údržbě je však dodržovat: 
- OBČANÉ NESMĚJÍ BEZ SOUHLASU OBCE OSAZOVAT 

OBECNÍ POZEMKY (záhonky před domy,..) 
Pozn. Toto platí i na hřbitovní místa. 
V mnoha případech si lidé vysázeli nevhodné rostliny, 
často se o ně nestarají a někdy si následně stěžují 
na způsob ošetření a údržby těchto rostlin obecními 
pracovníky. V několika případech jsou vysázené keře 
na velice nevhodných a nebezpečných místech, 
v zatáčkách a křižovatkách, u výjezdů z nemovitostí. 
- V PŘÍPADĚ, ŽE UŽ JSTE PŘECI JEN OBECNÍ POZEMKY 
OSÁZELI, PEČUJTE O TUTO ZELEŇ 
Neudržovaná zeleň pak zasahuje do chodníků, překáží 
při chůzi a v zimě bude překážet při odklízení sněhu 
z chodníků. Proto vás tímto žádám, abyste provedli ořezy 
zeleně tak, aby nepřekážela. 
- PŘI SÁZENÍ ROSTLIN NA VLASTNÍ POZEMKY BERTE 
V ÚVAHU, KAM BUDOU ZASAHOVAT, A POKUD JIŽ 
ZASAHUJÍ NA OBECNÍ POZEMKY, TAK JE OŘEZEJTE 
Toto se týká stromů, kterým větve zasahují z Vašich 
pozemků na obecní pozemky, a to především 
na chodníky. Ze stromů pak opadává listí a plody 
na chodníky. V mnoha případech hrozí újma na zdraví 
při průchodu pod stromy. V zimě pak nebude možné 
odklízení sněhu z chodníků, protože tam prostě technika 
neprojede. 

PARKOVÁNÍ AUTOMOBILŮ  
NA ZELENÝCH PLOCHÁCH, NA CHODNÍCÍCH A NA 

MÍSTECH, KDE PŘEKÁŽÍ SOUSEDŮM 
Vím, že v dnešní době a na vesnici, je nezbytností mít 
automobil. Při jeho koupi by však každý měl promyslet, 
kde tento automobil bude parkovat. Toto se však neděje. 
Stačí se projít po obci a každý vidí, že lidé parkují své 
automobily na trávě a chodnících. Trávník je pak zničen, 
rozježděn.  Toto se týká i chodníků, které nejsou stavěné 
na takovou zátěž. Automobily na trávnících překáží 
při sekání, úklidu a údržbě obce. 

Vážení čtenáři, 
na tomto místě bych se ráda věnovala několika 
záležitostem, které nejen mě velice trápí. 
Moc prosím o jejich přečtení a zamyšlení, 
zda zrovna vy níže uvedené činnosti neděláte. 

Pokud ano, moc prosím o napravení a zdržení se 
všech činností, které nějak omezují Vaše okolí, 
Vaše sousedy nebo obec. 
Uvidíte, pokud k sobě budeme ohleduplní, bude 
se nám v naší obci žít mnohem lépe. Velice Vám 
děkuji. 
Petra Petrovická 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ V OBCI 
Nedávno proběhla částečná obměna kontejnerů 
na tříděný odpad. Zda je výhodné mít kontejnery 
s vrchním výsypem je diskutabilní. Do kontejneru je 
možné odložit velké kusy plastových výrobků a ty pak 
bohužel zabírají místo pro drobné plastové odpadky. 
Avšak je lepší je mít vyhozené v kontejneru, nežli někde 
za vesnicí v příkopu. Je ale pravda, že v poslední době 
jsou převážně žluté kontejnery přeplněné. Pokud se 
podíváte do kontejneru, uvidíte, že tam jsou nesešlapané 
lahve a jiné obaly, které pak zabírají mnohem více místa. 
A co je hůř, je tam i odpad, který patří do jiných 
kontejnerů (sklo, papír,…). Je to velký problém. Nejen že 
není pak místo na ten správný odpad, ale je možné, že 
svozová firma zvedne platbu za likvidaci tříděného 
odpadu z důvodu jeho znečištění. Tato zvýšená platba by 
pak musela být promítnuta do poplatků, které hradíte vy, 
občané. Pokud v kontejneru již nebude volné místo, 
neodkládejte prosím odpad kolem kontejnerů. Mnohdy 
jsou odpadky rozfoukané po ulicích, nevymyté obaly 
roztahují kočky. Nejhorší je však případ skleněných obalů, 
které se rozbijí a střepy kolem kontejnerů mohou poničit 
pneumatiky nebo v horším případě poranit převážně 
děti. 
- VHAZUJTE ODPAD DO SPRÁVNÉHO KONTEJNERU 

- VHAZUJTE POUZE SEŠLÁPNUTÉ LAHVE A OBALY 

- POKUD JIŽ V KONTEJNERU NENÍ MÍSTO, 

NEODKLÁDEJTE ODPAD KOLEM KONTEJNERŮ 

Proto prosím: 
- NEPARKUJTE NA TRÁVĚ 
- NEPARKUJTE NA CHODNÍCÍCH 
- POSTAVTE SI VJEZDY KE SVÝM NEMOVITOSTEM 
Pozn. Stavba vjezdu je podmíněna souhlasem našeho 
obecního úřadu. 
- NEROZJÍŽDĚJTE TRÁVU A CHODNÍKY 
Pozn. Toto platí i na zastavování u obchodu u státní silnice. 
Mimoto zde parkující vozidla brání výhledu při vyjíždění 
na hlavní z vedlejší silnice. 
 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 2 

 

 

  

 S c h v a l u j e  zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí 
mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská 
škola, Lovčice, okres Hradec Králové, z 25 na 32 s účinností 
od 1. 9. 2017 v rejstříku škol a školských zařízení a s podáním 
žádosti o provedení této změny v rejstříku škol a školských 
zařízení a  s c h v a l u j e  majetkové zajištění dočasné druhé třídy 
mateřské školy Základní školy a Mateřská školy, Lovčice, okres 
Hradec Králové a  u k l á d á  činit další kroky v této záležitosti. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o postupu v získaných 
dotacích a o vyhlášení nové dotace. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v obci Lovčice provedené dne 12. 6. 2017 firmou  
ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  
Libina. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  Protokol o výsledku veřejnosprávní 
kontroly v Základní škole a Mateřské škole Lovčice, okres Hradec 
Králové, IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 503 61  Lovčice, 
provedené dne 12. 6. 2017 firmou ON-OK Libina s. r. o., 
IČ 25873440, se sídlem Libina 190, 788 05  Libina. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o ukončení nájemní smlouvy 
na nájemní byt v č. p. 85 dohodou a  s c h v a l u j e  nájemné 
pro další období ve výši 3.500,- Kč měsíčně bez nákladů 
na energie a  u k l á d á  paní starostce zveřejnit záměr pronájmu 
nájemního bytu v č. p. 85 a  u k l á d á  předložit obdržené 
nabídky na zasedání ZO v srpnu 2017. 

 S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2017 a  u k l á d á  paní 
účetní rozpočtové opatření provést. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

 

 

U S N E S E N Í z 27. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 26. 7. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Blanku Loudovou 
a Michala Čejku, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 27. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  předloženou žádost xxxxxxxxx, Lovčice 
xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, o prodej pozemku č. 313/1 k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova o výměře 52 m2 a  b e r e  
n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru č. 1/2017 
a  s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s xxxxxxxxx, oba bytem 
Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice, na pozemek parc. č. 313/1 
o výměře 52 m2, kat. ú. Lovčice u Nového Bydžova, za cenu  
30,- Kč s ohledem na to, že pozemek již xxxxxxxxx historicky 
užívají, s ohledem na malou výměru tohoto pozemku a jeho 
nepřístupnost a s tím, že kupující uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitosti a  u k l á d á  paní starostce smlouvu 
uzavřít. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  žádost společnosti HRUŠKA, spol. s r.o., 
IČ 19014325, se sídlem Na Hrázi 3228/2, 723 05   Ostrava-
Martinov, o každoroční finanční podporu ve výši 50 000,- Kč 
a u k l á d á  paní starostce předložit žádost na zasedání 
zastupitelstva, které se bude konat po společném jednání 
zástupců společnosti HRUŠKA, spol. s r.o. a starostů oslovených 
obcí dne 8. 8. 2017. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o výsledku společného 
jednání zástupců společnosti HRUŠKA, spol. s r.o. a starostů 
oslovených obcí, které se konalo 8. 8. 2017. 

 S c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti – Lovčice, Lovčice, 3 RD, p. Holec, kabel NN, č. IV-12-
2002934/VB/01 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč za zřízení věcného 
břemene k pozemkům p. č. 71/1, 630/4 a 632/1, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova a  u k l á d á  paní starostce uzavřít výše 
uvedenou smlouvu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o nezískání dotace z Programu 
obnovy venkova Královéhradeckého kraje na akci „Hřbitovní 
zeď“. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu v dočasném zřízení 
2. třídy mateřské školy. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  cenovou nabídku firmy WEBHOUSE, 
s.r.o., se sídlem Brněnská 602/26, 586 01   Jihlava, IČ 25327054, 
na upgrade internetových stránek obce za cenu jednorázovou 
9.730,- Kč a  s c h v a l u j e  objednání upgrade internetových 
stránek obce firmou WEBHOUSE, s.r.o., se sídlem Brněnská 
602/26, 586 01   Jihlava, IČ 25327054 za jednorázovou cenu 
9.730,- Kč. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého zasedání. 

U S N E S E N Í z 28. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  
konaného dne 16. 8. 2017 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

 S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Josefa Tománka a 
Mgr. Evu Nepráškovou, jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

 S c h v a l u j e  program 28. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu. 

 B e r e  n a  v ě d o m í  informace o zveřejněném záměru 
č. 2/2017, pronajmout bytovou jednotku velikosti 3+1 umístěnou 
v č. p. 85, 503 61  Lovčice, a  b e r e  n a  v ě d o m í  předložené 
žádosti k záměru č. 2/2017 a  s c h v a l u j e  uzavření nájemní 
smlouvy na bytovou jednotku velikosti 3+1 umístěnou v č. p. 85, 
503 61  Lovčice, od 1. 9. 2017 na dobu určitou do 31. 8. 2018 
za cenu 3.500,- Kč měsíčně (nájemné za byt nezahrnuje úhrady 
za vybavení bytu a za služby spojené s užíváním bytu a energie) 
s žadateli v tomto pořadí: 
1. xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice 
2. xxxxxxxxx, bytem Rooseveltova xxxxxxxxx, 503 51  Chlumec 
nad Cidlinou 
3. xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice 
4. xxxxxxxxx, bytem Lovčice xxxxxxxxx, 503 61  Lovčice 
a  u k l á d á  paní starostce uzavřít nájemní smlouvu. 

 

Informace obecního úřadu 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 3 

 

 

  

POTŘEBUJETE ZLIKVIDOVAT ODPAD? 
Podzimní sběr odpadu proběhne: 

v pátek 20. 10. 2017 od 14,00 do 17,00 hodin 

v sobotu 21. 10. 2017 od 9,00 do 12,00 hodin 

Co vše můžete během tohoto sběru zlikvidovat? 
 
na skládku domovního odpadu za hřištěm 
komunální odpad 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 

odpadu !!! 
na jeden uhrazený poplatek je možné vyvézt maximálně 1,5 m3  

odpadu  
 
na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný a velkoobjemový odpad 
!!! zdarma pro ty, kteří uhradili poplatek za svoz domovního 

odpadu !!! 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče, zářivky (ledničky, mrazničky, 
televizory, videopřehrávače, domácí spotřebiče) a zářivky 

V ŘÍJNU PŮJDEME VOLIT 
Ve dnech 20. a 21. října 2017 se budou konat volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky.  
Dne 20. října 2017 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a dne 21. října 2017 (sobota) se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební místnosti, 
a to v jídelně základní školy v budově obecního úřadu č. p. 185. 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
Volič může hlasovat v jakékoli volební místnosti na území České 
republiky, pokud hlasuje na voličský průkaz. 
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 17. října 2017. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.  
Bližší informace o volbách získáte na internetových stránkách 
obce. 
http://www.lovcice.eu/volby-do-poslanecke-snemovny-
parlamentu-cr-20-a-21-rijna-2017/ds-1179/archiv=0&p1=1677 
 

Poděkování 

Příměstský tábor v Lovčicích 
Pro naše děti to byl velmi pestrý týden, sama přiznám, že některé 
hry jsem podle vyprávění nepochopila, ale pro zúčastněné to 
byla očividně obrovská sranda, když už při vyprávění se váleli 
smíchy  
Hraní si s padákem, různé tvoření, ježdění na koloběžkách, hry 
s míčem, poznávání Lovčic, v podobě návštěvy lesa, „žlutého“ 
i „zeleného“ hřiště (podle barvy skluzavky), diskotéka s balónky, 
hledání pokladu a jednodenní výlet do Ratibořic … vše prostě zní 
pro děti naprosto skvěle a z pohledu nás rodičů je jasné, že nuda 
nebyla na pořadu dne. 
Naše velmi sdílná Terezka mluvila s nadšením o každém dni, byla 
plná dojmů a pusu nezavřela do doby, než únavou usnula a ráno 
s bahotem a sváčou vyrazila znovu za novými zážitky. Moc si užila 
celodenní výlet do Babiččina údolí. Jízdu velkým autobusem 
absolvovala sama bez rodičů a staršího bráchy, který se výletu 

bohužel nemohl zúčastnit. Ani opožděný návrat jí výlet nezkazil, 
byla s novými kamarády, jídlo a pití měla, zmrzku si také mohla 
koupit a přivezla si malý suvenýr v podobně magnetky se 
zajíčkem. Tedy první samostatný celodenní výlet zvládla 
na jedničku, jen jsme jí museli vysvětlit, proč Babička, děti 
a Sultán s Tyrlem nebyli živí  
Adámek už tolik sdílnosti nepobral, ale přesto už plánuje, 
jak půjde za rok znovu. Poznal nové kamarády, ať už děti z Lovčic 
nebo z okolí, fotbalisti jsou všude  A kdyby bylo podle něho, 
jedli by jsme doma z plastových obalů na jídlo jako v „kulturáku“. 
Pro jistotu jeden přinesl domů, abych viděla na vlastní oči, jak je 
to skvělá věc  
Děkujeme všem za pěkný příměstský tábor, dobrovolným 
vedoucím za trpělivost a ochotu se o naše děti postarat a paní 
starostce, že do projektu POCIDLINSKA naší obec zapojila. 
Díky, L+M+A+T Pšeničkovi 

  
2xfoto: Příměstský tábor v Lovčicích 2017, archív obce 

http://www.lovcice.eu/volby-do-poslanecke-snemovny-parlamentu-cr-20-a-21-rijna-2017/ds-1179/archiv=0&p1=1677
http://www.lovcice.eu/volby-do-poslanecke-snemovny-parlamentu-cr-20-a-21-rijna-2017/ds-1179/archiv=0&p1=1677


 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 4 

 

 

  

 

V týdnu od 21. do 25. srpna 2017 proběhnul v naší obci 
příměstský tábor. Tento tábor pořádal v rámci  meziobecní 
spolupráce dobrovolný svazek obcí  POCIDLINSKO. Obec Lovčice 
byla jedním z partnerů tohoto projektu s názvem "Společné 
prázdniny v DSO POCIDLINSKO“. Snažili jsme se vyjít pracujícím 
rodičům vstříc a o jejich děti se v době letních prázdnin postarat. 
Přes 30 dětí z Lovčic i okolních měst a obcí zde pod vedením 
zkušených vedoucích mohlo trávit svůj čas vždy od 7 do 16 hodin. 
Tábor měl za svoji základnu sál KTZ, kde byl zajištěný veškerý 
servis. Obědy byly dětem přiváženy ze školní jídelny v Hlušicích. 
Rodiče za tento tábor hradili částku 500 Kč, což je velice 
přijatelná suma. 
Během dne byl pro děti připravený zajímavý program obsahující 
pohybové hry v přírodě, rukodělné činnosti a jiné aktivity. 
Nemohl chybět ani výlet. Letos se naše skupina vydala 
do Babiččina údolí a do včelína v Havlovicích. 
Věřím, že se tábor dětem líbil, že rodiče mohli v klidu pracovat 
a nemuseli mít starost o své děti a že se příměstský tábor v naší 
obci zopakuje i o prázdninách v roce 2018 a 2019. 
Velice děkuji všem, kteří se na přípravě i na průběhu celého 
tábora jakkoliv podíleli. Velice děkuji svazku obcí POCIDLINSKO 
za řízení celého projektu a za možnost, že jsme se mohli připojit. 
Musím říci, že s ohledem na to, že se jednalo o nový projekt, 
že se jednalo o projekt financovaný z dotace, že my 
i POCIDLINSKO nikdy příměstské tábory nepořádalo, jednalo se 
o přípravy velice složité. Vážím si toho, že vedoucí část svých 
dovolených a prázdnin věnovali péči o děti. Děkuji! 

Petra Petrovická  
2xfoto: Příměstský tábor v Lovčicích 2017, archív obce 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 5 

 

 

 

 

 

  

Připravuje se nejen v naší obci 

 

SVÁTEK DÝNÍ A STRAŠIDEL 
 

Zveme Vás tímto na Svátek dýní a strašidel letos 
na téma Z POHÁDKY DO POHÁDKY. 

 
Setkání s  nadpřirozenými tvory bude odstartováno 
v pátek 3. listopadu 2017 od 16,30 hodin v parku. 

 
Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení, 

výstavka dýní a strašidel. 
 

Ve pohádkových kostýmech rádi uvítáme nejen děti, 
ale i dospěláky. 

 
Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané dýně 

a vyrobená strašidla! Pochlubte se s nimi! 

 

 
Foto: Svátek dýní a strašidel 2016 – víly, skřítci, elfové - archív obce Základní škola a Mateřská škola Lovčice Vás všechny 

zve na 

LOVČICKOU ŠLÁPOTU, 

která se koná v neděli 1. října 2017. 

Pěší výlet odstartujeme ve 13.00 hod.  

před budovou školy. 

Čeká Vás procházka po okolí Lovčic,  

která bude zpestřena plněním různých úkolů 

a zakončena hledáním pokladu. 

Těšíme se na Vaši účast. 

Občerstvení zajištěno. 

Startovné dobrovolné. 

DEN SENIORŮ 
 

Obecní zastupitelstvo Lovčice srdečně zve seniory 

naší obce k přátelskému posezení, které se uskuteční 

u příležitosti Mezinárodního dne seniorů 

ve čtvrtek 5. října 2017 od 15,00 hodin v sále KTZ. 

Je pro vás připraveno: 

- vystoupení dětí ze základní a mateřské školy, 

-- ukázky tanců a 

- další překvapení. 
 

Občerstvení je zajištěno. 

Vezměte si s sebou brýle na čtení i na dálku! 

 
Foto: Setkání s důchodci 2016, archív obce 

TJ SOKOL Lovčice pořádá 

v sobotu 7. října 2017 

VINOBRANÍ. 

K tanci a poslechu bude hrát kapela TOX Poděbrady 

pod vedením Jaroslava Trnky. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Vstupné obvyklé. 

Srdečně Vás zvou pořadatelé. 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 6 

 

 

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

 
 
Musím se přiznat, že se nám bude s kolegyní po předškolácích 
stýskat. Nejde o to, že předškolní dítě je více samostatné a více 
vnímavé, ale bylo naší milou povinností odvést naše nejstarší 
a nejzkušenější po několika společně strávených letech do 1. třídy 
a těšit se tak z jejich úspěchu, který je i naším úspěchem. Budeme 
se snažit plánovat i společné akce, u kterých se budeme setkávat 
a mít možnost vidět rozvoj jednotlivých dětí. I když je tomu 
pro letošek jinak, přesto mají smíšené třídy, která je v podstatě 
zachována v dolním patře, výhody. Děti jsou obohaceny o více 
zajímavostí, bývají i šikovnější, starší je naučí více znalostem 
a především si navzájem pomáhají a vzájemné porozumění 
a tolerance jsou samozřejmostí. Činnosti jsou některé rozděleny 
a jiné propojené. S předškolními dětmi pracujeme samostatně 
i individuálně, zatím co pro mladší je připravena klidnější činnost. 
Kolektiv je tak více osobitý, spontánní a děti se více vcítí do potřeb 
druhého. Vstřícné chování k druhým, ať jsou rozlišné věkové 
kategorie, je cílem každé smíšené třídy v MŠ. Pro učitelku je 
v tomto směru těžší práce, která musí činnosti slučovat 
nebo naopak rozdělovat dle zájmu a věku dětí, což není vždy 
jednoduché. I tak je našim cílem šťastné a spokojené dítě, 
usměvavý a spokojený rodič, jež má uznání. Proto bych chtěla 
MOC PODĚKOVAT všem rodičům za důvěru, příjemná slova 
a velice kladné hodnocení dotazníků, které proběhlo loňský rok, 
jež nás motivuje k naší pedagogické činnosti. 
 Po celý letošní školní rok se budeme věnovat pohádkám. Školní 
rok na téma Z pohádky do pohádky děti jistě rády uvítají.  Září je 
pro nás měsícem seznamovacím, plným adaptačních her, 
seznamovacích her, poznávání prostředí MŠ a jeho okolí. 
Určujeme si pravidla MŠ, jež si děti vymýšlejí samy, učíme se 
režimu dne, správnému stolování, osobní hygieně a budeme se 
věnovat i zdravé výživě. Naše oblíbené „Fit dny“ s přípravou 
zdravé svačinky budou probíhat od října. Mezi témata patří 
například Naše školička, Vítání podzimu se skřítkem 
Podzimníčkem, Království kolem pařezové chaloupky- les, 
přírodniny, zvířátka a v neposlední řadě i Jíme zdravě 
s Vochomůrkou a Křemílkem - ovoce a zelenina.  
Za MŠ přeji klidné podzimní dny plné slunečních paprsků. 

Darina Kopřivová,DiS., vedoucí učitelka MŠ 
 
 

3xfoto: První dny v MŠ 2017 - archív MŠ 

Prázdniny nám rychle utekly a naše školička znovu otevřela dveře 
pro naše nejmenší. Nově se u nás otevřela třída předškoláků 
s počtem 12 v čele s paní učitelkou Monikou Šmahelovou, 
dodržují stejný režim dne i témata, která máme společně 
pro tento rok vypracována i pro třídu nejmenších. Třída v dolním 
patře je pro tentokrát zaplněna především dvouletými i tříletými 
dětmi, kterých je celkem 19. Máme pouze tři děti čtyřleté 
až pětileté, kterým je samozřejmě nabídnuta činnost i pracovní 
listy úměrně  jejich věku. 

  
 

 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 7 

 

 

  

 
Foto: První dny v MŠ 2017 - archív MŠ 

 

Myslím, že je čím se chlubit. Zásluhu na výsledcích mají 
samozřejmě nejen samotní žáci, ale i paní učitelky, které tyto 
předměty vyučují. Tímto jim za jejich práci děkuji 
a doufám, že takto dobrých výsledků budeme dosahovat i nadále, 
i když v češtině je potřeba ještě něco malinko „dopilovat“. 
Také nesmím zapomenout na rodiče, kteří dohlížejí na to, aby se 
děti učily doma. 
Do nového školního roku vstupujeme po prázdninách s několika 
změnami. Krajský úřad schválil škole na jeden rok navýšení 
kapacity MŠ, a tak máme místo 1. třídy ZŠ školkovou třídu 
pro 12 předškoláků. K nim přibyla i nová paní učitelka Monika 
Šmahelová. Prosím rodiče o shovívavost, kdyby ze začátku nebylo 
všechno ideální, vždy nějakou chvíli trvá, než se nový provoz 
zaběhne. Na základní škole teď tedy máme jen dvě třídy, v jedné 
jsou ve spoji 1., 2. a 5. ročník s třídní učitelkou Mgr. Ondřejkou 
Šraierovou a ve druhé 3. a 4. ročník s třídní učitelkou Mgr. Evou 
Nepráškovou. Některé předměty a školní družina zůstávají 
na starosti paní učitelce a vychovatelce Kateřině Bradáčové. 
V rámci těchto změn v organizaci školy jsme se rozloučili s paní 
učitelkou Mgr. Irenou Šedivou. Moc jí děkuji za její patnáctileté 
působení na naší škole a v novém zaměstnání jí přeji jen samé 
úspěchy.  
V nejbližších dnech se začneme nejen učit, ale i věnovat 
přípravám vystoupení na oslavu Dne seniorů. Také chystáme další 
ročník Lovčické šlápoty a snad nám letos bude přát počasí 
a budeme moci uspořádat Drakiádu. O přesných termínech 
těchto akcí se včas dozvíte.  

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

I když už nám začal nový školní rok, přece jen bych se ještě vrátila 
k tomu starému, protože v něm byla naše škola vybrána v rámci 
výběrového zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníku ZŠ. 
Testování probíhalo od 11. do 16. května 2017 a zúčastnili se ho 
všichni naši páťáci, pro které byly vybrány testy z anglického 
jazyka, českého jazyka a kombinovaných výchov (TV, VV, HV). 
Ráda bych Vás seznámila s výsledky naší školy:  
 

1. Anglický jazyk – průměrná úspěšnost škol v ČR byla 79 %, 
naše škola měla úspěšnost 86 %, kdy ve všech částech 
(čtení s porozuměním, gramatika, slovní zásoba 
a poslech s porozuměním) naši žáci dosáhli lepších 
výsledků, než byl celorepublikový průměr. 
 

2. Český jazyk – průměrná úspěšnost škol v ČR byla 61 %, 
naše škola měla stejnou úspěšnost. Lepších výsledků 
naši žáci dosáhli v porozumění textu, pravopise 
a mluvnici, naopak o 2 % horší byla větná skladba, slovní 
zásoba a slovotvorba. 

 
3. Kombinované výchovy – průměrná úspěšnost škol v ČR 

byla 66 %, naše škola měla úspěšnost 76 %. V hudební 
výchově byli naši žáci lepší o 9 %, v tělesné výchově 
o 10 % a ve výtvarné výchově dokonce o 13 % 
než celorepublikový průměr v těchto předmětech. 

LÉTO V LOVČICKÉ ŠKOLE 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 8 

 

 

 

  
Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

Stalo se…  
V době prázdnin se v neděli 16. 7. od 16 hodin v našem kostele 
uskutečnilo modlitební setkání s názvem Večer chval, který naše 
farnost organizovala spolu s modlitebním společenstvím z Hradce 
Králové. Po duchovním programu následovalo neformální 
posezení na farní zahradě. 
První víkend v září je tradičně ve znamení slavnosti posvěcení 
chrámu. Kromě slavnostní bohoslužby farnost ve spolupráci 
s obcí zorganizovala i kulturní akci: posvícenský koncert skupiny 
Kantoři, který diváci v zaplněném kostele odměnili potleskem 
ve stoje. 

Připravujeme…  
Od září znovu začne pravidelné setkávání různých společenství: 
- biblické hodiny – pro zájemce hlubšího poznání Bible  
(čtvrtek v 19 hodin střídavě na faře v Lovčicích a Žiželicích) 
- společenství dětí (pátek v 15,45) 
- společenství manželů (jednou měsíčně v neděli v 16 hodin). 
 
Na podzim je taky naplánovaná poslední etapa opravy střechy 
kostela. Zároveň chystáme realizovat opravu fasády kostela 
spojenou s odvodněním zdí. Z tohoto důvodu jsme začali 
s přípravnou fází prací: byla pořízená dokumentace kostela 
a projekt, následně jsme obdrželi závazné stanovisko památkářů 
a stavební povolení. Příští rok chceme zorganizovat výběrové 
řízení a podle možností začít s první etapou opravy fasády. 
S přáním požehnání 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

 
 
 
 

 
2xfoto: Koncert skupiny Kantoři 3. 9. 2017 – archív obce 

 

KANTOŘI NAPSALI NA SVOJI FACEBOOKOVOU STRÁNKU 
Jedním z cílů našeho snažení na koncertech je vytvoření pěkné 
atmosféry a jsme rádi, že se nám vesměs daří ho naplnit. 
Co jsme však zažili v Chrámu sv. Bartoloměje v Lovčicích 3. září, 
stojí za zvláštní zmínku. Kostel nabitý do posledního místečka, 
včetně přidaných židlí z fary, vnímavé a spontánní publikum, 
jež nás na závěr obšťastnilo i neutuchajícím "standing ovation" 
- to je pro nás to nejlepší povzbuzení do dalšího muzicírování - 
kvůli takovým okamžikům to KANTOŘI ani po 47 letech 
působení na české hudební scéně "nezabalili".  
A tak moc děkujeme všem zúčastněným i těm, kteří celou tu 
posvícenskou slávu připravili - především lovčickému jáhnovi 
a našemu skvělému kamarádovi Vláďovi Beňovi, jeho ženě 
Gábince, lovčické starostce Petře Petrovické i všem ostatním, 
kteří se pod tím krásným podvečerem podepsali 

Kantoři 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 9 

 

 

  

Naše každoroční letní grilování vyšlo tentokrát na sobotu 
22. července. Od rána jsme měli brigádu, na které se uklízela 
hasičárna a montovala okna na boudu u Pekelce. Ještě 
před samotným večerním posezením jsme vyjeli do Chlumce 
nad Cidlinou, abychom popřáli k sňatku naší člence Darče Kafkové 
(SDH Lovčice) a jejímu snoubenci Láďovi Kopřivovi (SDH Velké 
Výkleky). Oběma přejeme hodně štěstí ve společném životě 
a spoustu malých hasičů.  
19. srpna jsme pořádali soutěž v požárním sportu a večerní 
rockotéku. Velké obavy z předpovědi deštivého dne se naštěstí 
nevyplnily a vše mohlo za příjemného počasí odstartovat. 
Zpestřením soutěžního dne byla ukázka RC modelů, které zajistil 
se svými kamarády Jirka Peca. Krásné, nejen hasičské, plně 
funkční modely předvedly mimo jiné i hašení baráčku vodními 
děly. Nejen děti z toho byly nadšené. Zasoutěžit si k nám přijelo 
10 týmů ze 7 okolních hasičských sborů. Náves byla letos asi 
prokletá, protože se nikomu nijak zvlášť nedařilo. Soutěž 
probíhala na dvě kola a časy se sčítaly.  
 
Celkové pořadí požárních útoků: 
MUŽI  1. kolo  2. kolo  Celkem 
1. Barchov 27:15  25:27  52:41 
2. Sloveč 24:36  32:59  56:95 
3. Lipec  37:31  34:76  72:07 
4. Radovesnice 46:60  27:48  74:08 
5. Lovčice 44:59  30:28  74:87 
6. Lovčice B 54:70  29:95  84:65 
7. Končice 41:76  48:75  90:51 
 
ŽENY  1. kolo  2. kolo  Celkem 
1. Radovesnice 30:02  35:51  65:53 
2. Lovčice 34:03  37:03  71:60 
3. Běrunice 37:58  71:76  109:34 

 
Po soutěži v požárním sportu přišla na řadu kyblíkovaná. Tato 
soutěž byla pro pobavení a spočívala v přemisťování vody pomocí 
kyblíků ze soutěžní nádrže do dvou asi 10 metrů vzdálených 
barelů. Myslím, že se soutěž líbila, a ten kdo nebyl mokrý 
po požárních útocích, to na kyblíkované dohnal. 
Pořadí kyblíkované: 
MUŽI  
1. Lipec   41:69 
2. Radovesnice  41:84 
3. Lovčice  42:02 
4. Sloveč  45:66 
5. Barchov  47:49 
6. Končice  54:38 
 
ŽENY   
1. Lovčice  39:21 
2. Běrunice  40:74 
3. Radovesnice  48:35 
 

 
 

 
 

 
 

 

4xfoto: Soutěž v Lovčicích 2017 – archív SDH 
 

H as ič i  Lo vč ice  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 10 

 

 

 

  

Za naše týmy soutěžili Léňa Školníková, Štěpánka Slavíková, Aneta 
Matušková, Léňa Švejdarová, Míša Stránská, Vašek Horyna, 
Tomáš Herman, David Školník, Sláva Švejdar, Pavel Švejdar, 
Michal Čejka, Dan Komárek, Kuba Hála, Míra Vokoun a Zdenda 
Hájek. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se podíleli 
na přípravách a organizaci a zvláště našim starším členům, 
kteří vždy a ochotně přijdou pomoct. Poděkování také patří našim 
letošním sponzorům obci Lovčice a Lovčické zemědělské a.s. 
V sobotu dne 26. srpna jsme opět uspořádali tradiční ukončení 
prázdnin s hasiči. Sešli jsme se v 8 hod. a to v hojném počtu, což je 
skvělé, abychom vše důkladně připravili. Počasí nás opět 
nezklamalo, sluníčko svítilo a bylo opravdu horko. Pro školkové 
děti byla připravena spousta úkolů u hasičárny a po splnění mohly 
vyrazit společně s většími dětmi na další trasu, kde bylo 
připraveno asi deset stanovišť s různými úkoly. Děti si vyzkoušely 
namotávání hadice, zastříkaly si ruční stříkačkou a vodním dělem, 
zastřílely si ze vzduchovky, svezly se na lanovce a mnoho dalšího. 
Posledním stanovištěm byl oblíbený vodní svět, kde se děti nejen 
osvěžily, což bylo tentokrát opravdu nutné, ale také se svezly 
na lodi Pálava. Po absolvování celé trasy jsme připravili opékání 
buřtů a dárečky. Závěr dne jsme završili tradiční pěnou, 
ve které se dostatečně vyřádily nejen děti. Letos se přišlo pobavit 
64 dětí, což je pro nás odměna za vykonanou práci. Také bych 
chtěla poděkovat manželům Berouskovým, že nás přijeli osvěžit 
vynikající zmrzlinou. Už se těšíme na příští rok, určitě všichni 
přijďte. 
V sobotu 9. září pořádali hasiči z Městce Králové již 4. ročník 
Plechového hasiče v noci. Tato soutěž je modifikací TFA a spočívá 
v plnění různých úkolů souvisejících s hasičinou. Za náš sbor 
soutěžili Pavel Švejdar a Kuba Hála. Patřili mezi nejmladší 
závodníky a spíše sbírali cenné zkušenosti pro příští ročníky. 
Umístili se na 21. a 22. místě.  
Další plánované akce a spoustu fotek najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných stránkách www.hasicilovcice.wz.cz.  

 
Za SDH Čejka Michal a Školníková Lenka  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
3xfoto: Soutěž v Lovčicích 2017 – archív SDH 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 11 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7xfoto: Ukončení prázdnin 2017 – archív SDH 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 12 

 

 

 

  

 

2xfoto: Ukončení prázdnin 2017 – archív SDH 

 
 
 
 

22. 07.     Požár Opočnice 
Naše jednotka vyjela ve 14.44 hod. na mezikrajskou výpomoc 
do obce Opočnice. Hořelo strniště cca 10 ha a oheň se šířil 
na neposekané pole. Naše jednotka použila k hašení obě otočná 
děla.   
Zasahovaly jednotky:  PS Nymburk, PS Poděbrady, JSDH Libice n. 
C., JSDH Městec Králové, JSDH Pátek, JSDH Sloveč, JSDH Lovčice,  
JSDH Chlumec n C., JSDH Lužec n C., Policie ČR 
Zasahovali: Hála S., Čejka M., Herman T., Švejdar S. 
 
07. 08.     Požár Chlumec nad Cidlinou 
Naše jednotka vyjela ve 12.57 hod. do Chlumce nad Cidlinou 
na požár pole o rozloze cca 0,5 ha.   
Zasahovaly jednotky:  JSDH Chlumec n C., PS Nový Bydžov,  JSDH 
Lovčice, JSDH Nové Město 
Zasahovali: Matuška P., Hála S. 
 
11. 08.     Požár Kněžičky 
Naše jednotka vyjela v 17.03 hod. na mezikrajskou výpomoc 
do obce Kněžičky. Blesk udeřil do stodoly rodinného domu 
a došlo k zahoření. Před příjezdem jednotek uhasil požár majitel 
zahradní hadicí. Naše jednotka provedla průzkum a dále 
prováděla vyhledávání skrytých ohnisek.  
Zasahovaly jednotky: SDH Kněžičky, JSDH Lovčice, JSDH Chlumec 
nad Cidlinou, PS Poděbrady, JSDH Sloveč, PS Kutná Hora, Policie 
ČR 
Zasahovali: Šídlo P., Švejdar S., Matuška P., Volejník L., Čejka M., 
Herman T., Hála S. 
 
04.09.     Kontrolní den v Kobitu 
V pondělí 4. září jsme s paní starostkou vyjeli do jičínského 
Kobitu. Zde jsme měli sjednaný první kontrolní den se zástupci 
této firmy, která vyhrála výběrové řízení a bude dodávat novou 
cisternu. Projednávali jsme technické specifikace a seznámili nás 
s časovým harmonogramem výroby. 

Za JSDH Čejka Michal 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

 

2xfoto: Požár Opočnice 2017 – archív SDH 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 13 

 

 

  RC modely v Lovčicích podruhé 
Letos podruhé jsem u příležitosti soutěžení hasičů v požárním 
sportu, mohl sezvat kamarády modeláře, abychom jako 
doprovodnou akci představili výsledky své modelářské práce 
a pobavili diváky. Celý týden před konáním akce jsem úzkostlivě 
sledoval nebe a předpověď počasí, která nebyla příliš příznivá. 
Déšť by zhatil veškeré snažení, našim vysílačkou ovládaným 
mazlíkům, zejména jejich elektronické výbavě, voda 
samozřejmě nesvědčí. V sobotu ráno se naštěstí počasí 
umoudřilo a vydrželo po celý den i noc, za což byli jistě rádi 
i soutěžící hasiči. 
Ale k modelům. Opět se mi podařilo sezvat přátele z několika 
koutů republiky, k vidění taky byly vidět zmenšeniny tahačů, 
sklápěček, atraktivní zametací vůz a zejména hasičská auta, 
která byla připravena vyrazit k požáru malého domku, 
který během dne několikrát „náhodou“ vzplanul. Modelovým 
hasičům se vždy podařilo dostat hořící domek pod kontrolu, 
což bylo doprovázeno potleskem přihlížejících. Když zrovna 
nehořelo, hasičská auta kroužící po modelové silnici čas od času 
pokropila přihlížející děti, takže o smích a veselý křik bylo 
postaráno během celého odpoledne. 
Letos asi největší zájem budila hasičská Tatra 815-7 kamaráda 
Honzy Krupičky z Liberce. Důvod byl prostý – většina obyvatel 
Lovčic už dobře ví, že během několika měsíců tahle kráska 
ozdobí hasičskou zbrojnici naší obce, což Honzovi bylo 
mnohokrát během dne zdůrazňováno. Uvidíme, třeba se časem 
podaří vyrobit k té naší skutečné i přesnou zmenšenou 
sestřičku… 
Doufám, že se modely líbily i letos. Diváků bylo o něco méně než 
vloni, ale nižší účast zaznamenali asi i hasiči mezi soutěžními 
týmy. Jménem všech kolegů modelářů děkuji divákům za účast 
i slova chvály nad naším snažením a možná zase za rok 
nashledanou…  

Za RC modeláře Peca Jiří 
 
 

 
 

 

 
3xfoto: RC modely 2017 – archív Jiřího Pecy 

 
 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 14 

 

 

 

  

TJ  SOKOL  Lovč ice  

ODDÍL FOTBALU 
Podzimní část mistrovských soutěží je v plném proudu a tak si 
trochu přiblížíme, co se událo před jejich začátkem 
a v dosavadním průběhu. 
V sezoně 2017-2018 máme v soutěžích tři mužstva, a to mladší 
přípravku, dorost, hrající okresní přebor, a mužstvo dospělých 
ve III. třídě. Pro malý počet hráčů nebylo přihlášeno mužstvo 
mladších žáků. Byl to zásadní problém, ale jak ukázaly předchozí 
ročníky, nebyl jediný. Vedle malého počtu dětí na vesnicích, je to 
i mnohdy jejich menší zájem o pohybové aktivity, pohodlnost, 
menší podpora ze strany rodičů a další velký problém - 
katastrofální nedostatek lidí, kteří se o ně budou starat. To 
znamená trenérů a vedoucích. 
A tak naopak zatím vládne spokojenost s tím, jak se daří zajišťovat 
činnost mladší přípravky (chlapci a dívky narození v roce 2009 
a mladší). Ti zahájili svoji soutěž 2. září. Hrají ji turnajovým 
způsobem vždy za účasti čtyř mužstev. Na turnaji v Kunčicích 
prohráli s domácími 2:5 a porazili Kratonohy 7 : 3. V Lovčicích se 
turnaje budou konat 23. 9. a 28. 10. vždy od 10,00 hodin. Zde je 
třeba poděkovat trenérům Leoši Pšeničkovi a Marcelu Holcovi, 
ale i rodičům za jejich dosavadní přístup. 
Mužstvo dorostu pod vedení trenéra Jana Myšky rozehrálo 
okresní přebor. Hraje zde pouze 5 mužstev a zde je nejvíce vidět, 
jaký je problém s mládežnickým fotbalem hlavně na vesnicích. 
A tak dochází ke spojování klubů tzv. souklubí, aby se mužstva 
vůbec dala dohromady. I my jsme byli nuceni spojit se k vzájemně 
výhodné spolupráci s klubem FK Chlumec n. C. 

Mužstvo dospělých sehrálo před novou sezonou několik 
přátelských utkání a turnajů. V jubilejním 20. ročníku Memoriálu 
Miroslava Hoška a Bohuslava Poříze obsadilo 3. místo. V prvním 
utkání prohrálo s pozdějším vítězem turnaje Slovanem Poděbrady 
2:3 a v utkání o 3. místo porazilo Újezd 6:0. Na turnaji v Běrunicích 
skončilo na 2. místě, když ve finále prohrálo s mužstvem Kněžic. 
Do mistrovských utkání vstoupilo porážkou v Roudnici, ale od té 
doby se mužstvu daří a čtyřikrát za sebou zvítězilo. Daří se mu 
i v Hradeckém poháru (označeném jako GIST pohár). Po vítězství 
4:3 s Červeněvsí a 9:0 se Starý Bydžovem postoupilo do čtvrtfinále 
soutěže (posledních 8 mužstev). Lze si jen přát, aby v těchto 
výkonech pokračovalo. 
Velká pozornost je také věnována údržbě kabin a hrací plochy. 
Byly opraveny omítky v kabinách, opraveny brány, 
vedle pravidelného sečení byl proveden postřik proti plevelům 
a hnojení plochy. 
2. září jsme pořádali Posvícenskou taneční zábavu na venkovních 
prostorách hřiště. Menší účast jistě ovlivnilo počasí, ale i tak jsou 
hojně navštěvované zábavy tohoto druhu již jen ve vzpomínkách 
pamětníků. Stejně tak jako tradiční Zlatá v pondělí. Ale to by bylo 
na samostatnou kapitolu. 
Na 7. října připravujeme tradiční Vinobraní, které se bude konat 
od 20 hodin v KTZ. Hrát bude hudba TOX Poděbrady pod vedením 
Jaroslava Trnky. 

za TJ Sokol Lovčice Václav Zezulka 

 
Foto: Mužstvo TJ Sokol Lovčice 2017 – archív TJ Sokol Lovčice 

 



 Lovčický zpravodaj číslo 5-2017  ročník 9 strana 15 

 

 

 

Vyluštění křížovky zašlete do 31. 10. 2017 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 

Vyluštění z minulého čísla: Staré boty a staří přátelé... jsou nejmilejší. 
Celkem byla odevzdána 3 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Slavík Jakub, Lovčice 11. Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 

na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Nápověda: AMARE, DACHLA, EAT, JARMUZ, NACHT, TAKLER, WATER 

Společenská kronika  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
Oslavencům blahopřejeme. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Pro volný čas  

Výročí narození září 
50 let – Drapák Imrich, č. p. 212 
60 let – Sobota Jiří, č. p. 242 
71 let – Myška Jan, č. p.  107 
              Matušková Věra, č. p. 164 
72 let – Chalupníček Jaroslav, č. p. 186 
79 let – Kafka Rudolf, č. p. 237 
80 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
84 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8 

srpen 
55 let – Hájek Miloš, č. p. 227 
70 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129 
72 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 
73 let – Hála Vlastimil, č. p. 226 
80 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
82 let – Kuklová Miluše, č. p. 31 
83 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

Narozené děti 
Anovčinová Dora, č. p. 140, datum narození 11. 7. 2017 
Rochl Václav, č. p. 142, datum narození 30. 7. 2017 

 

Křížovka: Čínské přísloví: Člověk často přehlédne příležitost, kterou... tajenka. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                          

B                          

C                          

D                          

E                          

F                          

G                          

H                          

I                          

J                

K                

 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 9 * Číslo 5 * vydáno září 2017 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 
Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2017. 

Vodorovně 

A NÁLEŽET; VADA; ESTONSKÝ SPISOVATEL 

B MEZINÁRODNÍ KÓD OMÁNU; TOK; ŘÍDÍCÍ PRACOVNÍK 

C ANGL. SŮL; UCHAZEČ; POUZE (KNIŽNĚ) 

D ČÁSTEČNĚ; JEDNOSTUPŇOVÁ VOJ. RAKETA USA; NAKAŽLIVÁ NEMOC 

E SLOVENSKÉ MĚSTO; NEPOŘÁDEK (KNIŽ.); HINDUISTICKÁ BOHYNĚ 

F Tajenka 

G BENZINOVÁ ČERPADLA; MUŽ VĚNUJÍCÍ SE TESAŘINĚ; ANGLICKY ŽLUTÝ 

H DRUH KARTY; STAVEBNÍ HMOTA; DÍRA (ZAST.) 

I JEDINEČNÝ EXEMPLÁŘ; PROSIT (NÁŘ.); PCHÁČ 

J PROSEBNÁ MODLITBA; EGYPTSKÁ OÁZA; CITOSLOVCE ÚDIVU 

K ANABELA (DOM.); BRUKVOVITÁ ZELENINA; MAĎAR. SÍDLO 

 

Svisle 

1 NÁŠ MALÍŘ; SLOVEN. GEOLOG 

2 MILOVAT (ITAL.); URANOVÁ RUDA 

3 KÓD TUNISKA; HON; ROVNOST 

4 ŘÁD PRÁCE (DŘ. ZKR.); ŠKŮDCE V KURNÍCÍCH; SLUHA V LIVREJI 

5 IRSKÁ OSVOBOZENECKÁ ARMÁDA; VYUČOVAT; BIBLICKÁ OBEC 

6 ŠPANĚLSKY CELÁ; ANEBO (ZAST.); OZNAČENÍ KAMIONŮ 

7 DVOJZPĚV; VAL; NÁZEV HLÁSKY 

8 DOMÁCKY EDUARD; HOLÝ; GHANSKÉ SÍDLO 

9 ZN. FERMIA; KRUHOVÁ MISKA; OTÁZKA (ZAST.) 

10 MPZ TANZANIE; SETY; NĚMECKY NOC 

11 ČÁST SVÍČKY; TENTO DEN; PRKENNÉ STROPY (NÁŘ.) 

12 MASTEK; OCELOVÝ NOSNÍK VE TVARU L (SLANG.); ZKR. ATLETICKÉHO KLUBU 

13 APLIKOVANÁ; KONEC (OB.); NÁZEV HLÁSKY 

14 PODLE; MASTNÉ TEKUTINY 

15 DŘÍVĚJŠÍ DROBNÝ PENÍZ; VODA (ANGL.) 

 
 
 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sokol Lovčice, z.s. - rozpisy utkání podzim 2017 
  A MUŽSTVO DOROST PŘÍPRAVKA 

        HŘIŠTĚ 

23.9. sobota 16,30 NOVÝ HRADEC B   10.00 LIBČANY, URBANICE Lovčice 

24.9. neděle   14,00 NEPOLISY    

29.9. pátek     17,00 Předměřice, Černilov Předměřice 

30.9. sobota   13,00 Dohalice    

1.10. neděle 16,30 Lokomotiva HK B      

4.10. středa     17,00 Smiřice, Hořiněves Chlumec 

7.10. sobota 16,00 SYROVÁTKA      

8.10. neděle   14,00 KUNČICE/ROUDNICE    

14.10. sobota 16,00 Starý Bydžov   10,00 Lhota p. L., Roudnice Roudnice 

15.10. neděle   13,00 Kobylice/Myštěves    

21.10. sobota 15,30 PRASEK   10,00 Vysoká, Nový HK, FC HK dívky Vysoká 

22.10. neděle        

28.10. sobota 14,30 Lužec 11,00 Nepolisy 10,00 DOHALICE, MYŠTĚVES Lovčice 

29.10. neděle        

4.11. sobota 14,00 MALŠOVA LHOTA      

5.11. neděle   14,00 DOHALICE    

11.11. sobota 14,00 ROUDNICE B      

12.11. neděle        

   ZÁPASY DOMA Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec 
Králové zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových 
stránkách OFS HK.    zápasy venku 

 

ZUMBA S MAJKLEM 
 

Zumba s Majklem se bude konat (dle zájmu) 

každé úterý od 18,15 hodin v sále KTZ v Lovčicích. 

Vstupné 80,- Kč. 

Více informací na Facebooku - Zumba S Majklem 

nebo na mailu zumbasmajklem@seznam.cz. 

mailto:zumbasmajklem@seznam.cz

